



## Apaxium Holding ApS

Bomosevej 5  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 27586910

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.06.2020

---

**Mads Vernon Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Apaxium Holding ApS

Bomosevej 5

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 27586910

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Mads Vernon Jørgensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er udvikling, produktion og salg af elektroniske komponenter, forhandling og agentur, salg af sådanne produkter, samt eje aktier og anparter i selskaber, som driver sådan virksomhed. Egenkapitalforrentningen kan sikres yderligere gennem investering i aktier og obligationer.

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret alene bestået i besiddelse af aktier i JVL A/S samt formueforvaltning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.432 t.kr. mod et overskud på 3.163 t.kr. i 2018, hvilket af direktionen betragtes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har skabt usikkerheder med hensyn til den fremtidige kundeefterspørgsel og udviklingen på de finansielle markeder, hvilket kan påvirke selskabets investeringer. Der er dog på nuværende tidspunkt ikke væsentlige indikationer på større nedgang i efterspørgslen i de associerede selskaber, men den langsigtede påvirkning er naturligvis vanskelig at forudse.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		(12.036)	(16.522)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(12.036)</b>	<b>(16.522)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.589.745	4.003.496
Andre finansielle indtægter		275.398	384.282
Andre finansielle omkostninger		(420.755)	(1.208.622)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.432.352</b>	<b>3.162.634</b>
Skat af årets resultat		(29)	2
<b>Årets resultat</b>		<b>3.432.323</b>	<b>3.162.636</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		55.300	54.000
Overført resultat		3.377.023	3.108.636
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.432.323</b>	<b>3.162.636</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		23.673.495	21.083.750
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>23.673.495</b>	<b>21.083.750</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.673.495</b>	<b>21.083.750</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.822.567	4.668.290
Tilgodehavende selskabsskat		430	2.134
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.822.997</b>	<b>4.670.424</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.965.469	2.516.840
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.965.469</b>	<b>2.516.840</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.493.973</b>	<b>872.654</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.282.439</b>	<b>8.059.918</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.955.934</b>	<b>29.143.668</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.969.495	19.379.750
Overført overskud eller underskud		6.570.790	6.783.512
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.300	54.000
<b>Egenkapital</b>		<b>29.720.585</b>	<b>26.342.262</b>
Bankgæld		214	83.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.225.135	2.707.829
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.235.349</b>	<b>2.801.406</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.235.349</b>	<b>2.801.406</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.955.934</b>	<b>29.143.668</b>

Begivenheder efter balancedagen

1

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.379.750	6.783.512	54.000	26.342.262
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(54.000)	(54.000)
Årets resultat	0	3.589.745	(212.722)	55.300	3.432.323
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>22.969.495</b>	<b>6.570.790</b>	<b>55.300</b>	<b>29.720.585</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har skabt usikkerheder med hensyn til den fremtidige kundeefterspørgsel og udviklingen på de finansielle markeder, hvilket kan påvirke selskabets investeringer. Der er dog på nuværende tidspunkt ikke væsentlige indikationer på større nedgang i efterspørgslen i de associerede selskaber, men den langsigtede påvirkning er naturligvis vanskelig at forudse.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	1.704.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.704.000</b>
Opskrivninger primo	19.379.750
Andel af årets resultat	3.589.745
Udbytte	(1.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>21.969.495</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.673.495</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
JVL A/S	Birkerød	A/S	50	47.346.850	7.179.490
